



توسعه فضاهای تفریحی

تبریز با احداث شهر بازی های جدید



شهردار تبریز از بررسی طرحی و احداث ۶ شهر بازی در کنار مساحات ممتنع تفریحی ماغلازبان در سال جاری با همراهی بخش خصوصی خبر داد.

مقترب هوشیار اظهار کرد: امسال ۶ شهر بازی با مشارکت سرمایه گذاران بخش خصوصی و با تکیه بر توان تخصصی شهرداری ساخته می شود. در صورت عدم تمایل سرمایه گذاران جهت سرمایه گذاری در این زمینه، شهرداری در ۲ نقطه شهر اقدام به احداث شهر بازی خواهد کرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه شهرداری نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد تومان در شهر املاک دارد، خاطرنشان کرد: نگاه شهرداری به املاک بیشتر متمرکز بر مولدسازی املاک است و بر همین اساس کمترین تحقق بودجه شهرداری در سال گذشته مربوط به حوزه فروش املاک بود. این موضوع در بودجه ۱۴۰۲ نیز مطابق سال قبل پیش بینی می شود. هر چند در برخی موارد، همچون پروژه های کالان شهری نیاز به فروش املاک احساس می شود ولی نگاه کالان شهرداری حفظ و مولدسازی املاک است. بانک اطلاعات املاک شهرداری از دوره مدیریت شهری، قلی خلی تحویل گرفته شده بود و با تلاش می وقفه دست اندکاران در حال حاضر سامانه یکپارچه اطلاعات املاک و مستغلات شهرداری یکی از سلطه های قوی و غنی به شمار می رود. اکثر مزایده های شهرداری در خصوص املاک به فروش منجر شده است چرا که در شرایط فعلی خرید و فروش املاک رونق چندانی ندارد، از طرف دیگر سیاست گذاری شهرداری مولد سازی املاک بوده و انتظار درآمد از فروش املاک ندارد.

اجرای پوشش ریگان سلامت دهان و دندان در مناطق کم برخوردار تبریز

محمدحسین حسن زاده مدیر کل سلامت و امور اجتماعی شهرداری تبریز، افزایش آگاهی عمومی و ارتقا سواد سلامت جامعه و راههای پیشگیری از سایرین را از اهداف این پوشش برشمرد و گفت: این خدمات در راستای پیشبرد اهداف نظام سلامت و مسئولیت اجتماعی اداره کل سلامت و امور اجتماعی شهرداری تبریز در نقاط هدف و کم برخوردار توسط گروه خدمات جهادی دندان پزشکی و پزشکی و سیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی و سیج جامعه پزشکی استان صورت می گیرد.

حسن زاده سلامت دهان و دندان را به نوعی سرمشاق سلامت جسم، روح و روان دانست و افزود: این موضوع از اهمیت ویژه ای برخوردار است و حتی در سلامت اجتماعی نیز نقش آفرین بوده و می تواند در رونق بخشی اجتماعی و تقویت پا در آن احتمال ایجاد کند.

اولین روز این پوشش همزمان با آغاز هفته سلامت دهان و دندان از ساعت ۱۵ تا ۲۱ روز یکشنبه ۱۶ اردیبهشت با همکاری شهرداری منطقه ۷ تبریز برای ساکنان محلات همجوار اجرا شد.

رفوگری احیای دوباره اصالت یک فرش است

وقتی یک تخته فرش قدیمی و بالارزش دچار بید خوردگی شده و یا خدای ناخیزد دچار سرخکنی و پارگی و از هم گسیختن تار و پود می شود نمی توان از آن چشم پوشید و آن را دور انداخت. چرا که ارزش هنری یک فرش خدای از ارزش مادی آن، اجزای نسبی دهنده که خانواده ها، از این صنایع دستی ارزشمند چشم پوشی کنند.

چرا که ایرانی ها و آذربایجان ها، لحظه لحظه عمر خود را، شادی ها و غم های خود را در حضور چنین اثری تجربه کرده و بر لوح خاطرات خویش ثبت کرده اند. خانواده های آذربایجانی، فرش را مثل فرزند دلیده خود می دانند و تا حد امکان سعی می کنند همیشه نگاهبان و حافظ فرش دستباف و قدیمی خود باشند.

حالا برخی از فرش های ریز بافت و بسیار گرانبهاتر و با روح بالا هم ممکن است به مرور



زمان در کارگاه ها، تجارت خانه های فرش، خله ها و ... دچار خدشه و خسار می شوند. در این صورت هنرمندان عرصه رفوگری وارد گرد شده و سعی می کنند اصالت و سلامت قبلی فرش را دوباره به این اثر ماندگار هنری بازگردانند.

«ابراهیم حبیبی، پیرومردی است که حالا با داشتن بیش از ۷۵ سال سن، همچنان عاشقانه نخ و دفته و قیچی به دست گرفته و هنر صنعت فرش تبریز را پیشینیان می کند او حالا بعد از شش دهه حضور در کار رفوگری و شانه زنی، استاد کار تمام این حرفه در آذربایجان به شمار می آید یا او در بازار بزرگ فرش تبریز و در رشته مظفریه قرار گذاشتیم. حمیمانه پذیرای ما شد و ساعتی از فوت و فن کارش بر ایرامان گفت. در میان حرف هایش به موضوع جالبی اشاره کرد.

او پدر شهید هم بود پدر شهید «پرویز حبیبی» شهروند عزیز که در ناحیه سقرق یک فروند جنگنده در تبریز به همراه دو خلبان هوابلیا به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

حاج آقا لطفًا از شغل تان بر ایرامان بگوئید اصلا این شغل رفوگری چیست و چی کار می کند؟

رفوگری احیای دوباره اصالت یک فرش است

خیلی خوشحالم که به این شغل فراموش شده پرداخت کردید. رسانه ها معمولاً به موضوع بافت و فروش و صادرات فرش می پردازند اما از مشاغل جانبی آن چیزی نمی نویسند. کار رفوگری همان طور که در اسمش پیداست ابراداتی را که مرقع بافت قلی به وجود آمده اصلاح کرده و قلی را برای پرداخت آماده می کنند. یا با اگر در دوران استفاده، اشکالات و خسارت هایی به فرش وارد شده باشد آنها را ترمیم می کنیم. برای این کار به سمت قرینه فرش نگاه می کنیم و با استفاده از قلاب و چلچه کشتی و تارکنتی و ایجاد دار قلی و نخ فرش با ظرافت محل مورد نظر رو تعمیر می کنیم.

به عبارت دیگر رفوگری، زنده کردن دوباره خاطرات خسته در یک فرش است. احیای یک اثر هنری است، خودش هنری است که سابقه و تاریخ دیرینه دارد. مخصوصاً حالا که مردم به خاطر مشکلات میشش می توانند فرش های در کشور لذت می برم.

کسی می خندد و نگاهش را به پایین می اندازد و می گوید: آخه می خراستم ازدواج کنم و تشکیل خانواده بدم! برای همین حسرم را به فرافکثورت و بریلین ترجیح دادم. البته الان پیشیمان نیشم هر چند درآمد آن چنانی ندارم و خدا را شاکرم اما از این کار در میان هموطنام و در کشورم لذت می برم.

تولید و فروش فرش مذهباست که به گفته خیلی ها دچار رکود شده است. مخصوصاً در مورد فرش آذربایجان و تبریز نظر شما چیست؟ آیا این وضعیت بر روی کار شما هم تاثیر گذاشته؟

وضعیت فرش این روزها در تبریز اصلاً خوش نیست چون قیمت فرش خیلی بالا رفته و همین امر باعث شده تا مردم به فرش ماشینی بیشتر رغبت پیدا کنند. تازه در صورت خرید فرش دستباف هم معمولاً رج های ۳۰ و یا ۴۰ خریداری می کنند چون قیمت ها واقعا بالاست. البته چاره ای هم نیست. قیمت مصالح و مواد اولیه و تارکتر هم بالا رفته است.

هزینه تعمیر و رفوگری فرش چطور می تعیین می شود؟

معمولاً توافقی است و بستگی به وضعیت فرش دارد مثلاً ترمیم سرخکنی فرش وقت و زمان بیشتری نیاز دارد در نتیجه هزینه اش هم بالاست.

خطاره ای از شغل و حرفه خودتان دارید؟

یک بار فرش ۹ متری آورده بودند برای تعمیر. وسط فرش پودر ضد ید خوردگی ریخته بودند و چون فرش را جلجلا نکرده بودند همین امر باعث شده بود فرش دچار سرخکنی شود یا مثلاً فرشی آورده بودند که برگ درخت گردو گذاشته بودند وسط فرش و لوله کرده بودند به خیال خود تا جلوی پیدزدگی را بگیرند اما قسمت هایی که برگ درخت گردو قرار داشت تغییر رنگ داده بود و ارزش فرش به شدت افت کرده بود.

لحا خوشبختانه با تلاش و ویژه کاری بالاخره موفق شدم به حالت اولیه اش برگردانم. البته همیشه هم اینقدر خوش شانس نیستند. برای همین صاحبان فرش ها و خانواده ها باید خیلی در نگهداری از فرش دقت و وسواس داشته باشند.

حالا برای اینکه فرش های دستباف از گزند حیوانات موذی و حشرات و آسیب های دیگر در امان بمانند چه توصیه ای دارید؟

ببینید، نگه داری فرش کار آسانی نیست اگر قرار است تا مدتی فرش استفاده نشده باقی ماند، بهتر است هر چند وقت یکبار جلجلا شود، باز شود، پهن شود تا هوا بخورد. برای جلوگیری از بید خوردگی هم چند تا سیگار وسط فرش گذاشتن راهکار بهتری است.

مصابحه از : فریبا مهدی نیا

آذربایجان شرقی استان پیشرو در زمینه کاهش آسیب اجتماعی کودکان کار

رئیس کارگروه کودکان کار و خیدان شراری اجتماعی وزارت کشور گفت: آذربایجان شرقی یکی از استان های پیشرو در زمینه کاهش آسیب های اجتماعی کودکان کار است.

حجت الاسلام مهدی ملکنی در نشست کارگروه سلباندهی کودکان کار و خیدان آذربایجان شرقی، با تأکید بر لزوم نظارت ویژه در حوزه آسیب اجتماعی و ارتقا سطح آگاهی به گزارش عملکردها، افزود: آثار و نتایج عملکردها باید در صحنه میدانی دیده شود. باید به بدنه شراری اجتماعی استانها توجه شود تا میزان اثربخشی اقدامات مورد بررسی و در صورت نیاز مورد بازنگری و بازمیابی قرار بگیرد.

وی بر ضرورت تفریق برنامه های تحولی و کارآمد در حوزه آسیب های کودکان و نوجوانان تأکید و اظهار کرد: کارگروه کودکان کار و خیدان شراری اجتماعی وزارت کشور که از ۶ ماه قبل فعالیت خود را شروع کرده است، در حوزه پیگیری مصوبات شراری اجتماعی کشور و با نظر به مساله کودکان کار و مشکلاتی که در سطح کشور وجود دارد، فعالیت دارد و به دنبال ارزیابی اقداماتی است که دستگاههای اجرایی و خدماتی انجام می دهند.

ملکنی ایجاد هماهنگی بین دستگاهها و در نهایت تهیه و ارائه گزارشی جامع از وضعیت کودکان کار و خیدانی در استانها را جزو تکالیف این کارگروه عنوان کرد.

وی بر بازنگری و بررسی میزان اثربخشی اقدامات تأکید کرد و ادامه داد: در این میان یکی از اولیویتهای مهم بهره مندی از ظرفیتهای مردمی فعال، سنن ها و مؤسسه های خیریه و گروههایی است که در این حوزه فعالیت می کنند. ملکنی استفاده از تجربیات، ایده ها و مدل های



مختلف شکل های مردمی و مردم نهاد برای برطرف کردن مشکلات کودکان کار را مورد تأکید قرار داد و یادآور شد: مشکلات و چالش ها و دغدغه های این حوزه پیگیری شود و با رفع موانع موجود به دنبال ارتقای کیفی و کمی آنها پیش برویم.

وی از آذربایجان شرقی به عنوان یکی از استانهای پیشرو در زمینه کاهش آسیب های اجتماعی کودکان کار یاد کرد و گفت: الگوبرداری و بهره مندی سایر استانها از تجربیتهای موفق آذربایجان شرقی در حوزه های اجتماعی ضروری است. آذربایجان شرقی و تبریز در زمینه پیگیری از آسیب های کودکان کار، سلماندهی و مواجهه با این پدیده جزو بهترین ها بوده و از ظرفیتهای مردمی بسیار وسیعی برخوردار است.

وی اظهار کرد: برای هم افزایی و هماهنگی بیشتر بین دستگاه های فعال در حوزه کودکان کار باید شبکه روز تلاش کنیم تا مأموریتها و تکالیف ذاتی خود را با کمترین ممانع انجام دهند و به موانع آن ظرفیتهای مردمی نیز مورد حمایت و پشتیبانی قرار بگیرد تا دغدغه کسری در حوزه های اجتماعی کشور وجود داشته باشد.

کاهش ۱۰ هزار هکتار از گندم زارهای آبی آذربایجان شرقی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از کاهش ۱۰ هزار هکتار از گندم زارهای استان در سال زراعی جاری خبر داد و گفت: این امر با هدف اجرای طرح الگویی کشت علی می شود.

اکثر فعلی به تفریبات قابل توجه کشاورزی استان در حوزه زراعت در سال ۱۴۰۲ اشاره و اضافه کرد: طبق برنامه الگویی کشت لاغری برای اصلاح سطح زیر کشت محصول گوجه فرنگی و برخی از محصولات صیفی و سبزیجات نیز به طره محسوس کاهش می یابد.

به گفته وی در هدف گذاری انجام شده برای سال جدید، سطح زیر کشت محصولات زراعی در دیسازها افزایش خواهد یافت، اما در مزایع آبی با توجه به برنامه ریزی که در زمینه کاهش مصرف آب کشاورزی در دست اجراست، سطح زیر کشت از ۱۹۱ هزار و ۴۸۷ هکتار به ۱۷۹ هزار و ۸۱ هکتار کاهش خواهد یافت.

فصلی با پیش بینی تولید پنج میلیون و ۲۸۰ هزار تن محصولات کشاورزی آذربایجان شرقی در سال جاری، گفت: پارسل با تلاش بی وقفه کشاورزان و بهره برداران و اجرای طرح های مختلف وزارت جهاد کشاورزی و متخصصان و کارشناسان مرفق به تولید چهار میلیون و ۴۲۸ هزار تن محصولات کشاورزی ششیم که از این میزان در حوزه زراعت ۲ میلیون و ۵۹۰ هزار تن محصول تولید و به بازار مصرف عرضه شد که در برنامه تحولی اسنل این میزان به ۲ میلیون و ۶۰۲ هزار تن خواهد رسید. افزایش تولید برنامه ریزی شده در حوزه زراعت با اجرای طرح جهش تولید در دیسازها، توسعه کشت گیاهان دارویی نیم، توسعه سطح زیرکشت آبی ناشی از اجرا و بهره برداری از طرح های آب و خاک در پایاب سد ها و پایاب رودخانه مرزی ارس و آیدو عموش به میزان ۱۳ هزار هکتار و افزایش بهره وری عوامل تولید با اجرای کشاورزی حفاظتی، اصلاح الگویی کشت، به زراعی و به تزیادی، مگلیزه کردن تولید و

کاهش خیانتات، انتقال یافته های نوین پژوهشی و تحقیقاتی صورت خواهد گرفت. فعلاً با تأکید بر ضرورت تأمین مالی طرح های زیربخش زراعت استان، یادآور شد: در این بخش یکهزار و ۹۱۹ میلیارد ریالی از طریق بخش دولتی و ۸۸ هزار و ۷۱۰ میلیارد ریالی از طریق بخش خصوصی نیازمند بودجه است که طبق پیش بینی ها برای بخش خصوصی ۷۱ هزار و ۸۸ میلیارد ریالی از طریق تسهیلات بانکی و ۱۷ هزار و ۶۲۲ میلیارد از طریق آورده شخصی سرمایه گذار تلقین خواهد شد.

وی با اشاره به برنامه ریزی برای افزایش سطح باغات و گلخانه های آذربایجان شرقی به ۱۲۱ هزار و ۷۹۱ هکتار در سال جاری، افزود: انتظار داریم یک میلیون و ۴۴۴ هزار و ۶۶۶ تن محصولات باغی، ۱۵۲ هزار و ۹۲۵ تن محصولات گلخانه ای، ۲۴ هزار و ۵۷۴ تن گیاهان دارویی در این راستا تولید شود که نسبت به سال گذشته ۳۱ درصد افزایش را تجربه خواهیم کرد.

فصلی از افزایش تولیدات باغی استان به میزان ۳۸۴ هزار تن برای رسیدن به تولید یک میلیون و ۶۲۳ هزار و ۱۷۵ تن در سال جاری خبر داد و گفت: برای تحقق این جنبش تولید اجرایی برنامه های مختلف پیگیری خواهد شد.

وی از اجرای تعداد هفت پروژه باغات مدرن در آذربایجان شرقی خارج از حوضه آبریز دریایچه ارومیه خبر داد و گفت: این پروژه ها در سطح ۱۰ هزار و ۷۹۹ هکتار و با سرمایه گذاری یکهزار و ۴۵۲ میلیارد ریالی در حال اجراست و بیش از ۷۸ هزار و ۳۴۴ میلیارد ریالی تسهیلات به این پروژه ها تخصیص یافته است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با بیان اینکه هم اکنون ۳۰۰ هکتار پروژه گلخانه ای در این استان اجرا می شود، اضافه کرد: برای این طرح ها ۹۶ هزار و ۵۸۳ میلیارد ریالی سرمایه گذاری شده و ۶۹ هزار و ۱۰۱ میلیارد ریالی تسهیلات اختصاص یافته است.

تأثیر مهم سامانه خودنویس در کاهش تلاطمات بازار اجاره بهای مسکن

با صاحبخانه ها ارتباط برقرار کنند و قراردادهای اجاره را بدون هیچ هزینه اضافی و کاملاً رایگان امضا کنند و به ثبت و اطلاع حاکمیت برسانند. وی با اشاره به اینکه با استفاده از این سامانه خیال مستأجرانی که از افزایش و تغییر قیمت ها نگران بودند راحت می شود، گفت: سامانه خودنویس یکی از مهم ترین اقدامات و برنامه های دولت سیزدهم و وزارت راه و شهرسازی به شمار می رود که ترانسته است حق الزحمه های نجومی که مشاوران املاک می گرفتند را کاهش چشمگیری دهد.



مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۱۱۳۲,۱۰ مترمربع	۱۵۱- آقای محمد حسین عزتی به شناسنامه شماره ۲۸ صادره مهربان فرزند علی نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۱۹۳۴,۸۲ مترمربع
۱۵۲- آقای نعمت توحیدی زرتقی به شناسنامه شماره ۱۵۱ صادره زرتقی فرزند اصغر نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۲۵۱۷,۰۱ مترمربع	۱۵۳- آقای محمدرضا قهرمانی به شناسنامه شماره ۱۴۴ صادره مهربان فرزند رحیم نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۲۴۵۸,۲۰ مترمربع
۱۵۴- آقای بهرام وفادار به شناسنامه شماره ۷۰۵ صادره مهربان فرزند اسمعیل نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۳۸۸۳,۵۸ مترمربع	۱۵۵- آقای اکتبر آل مهدی به شناسنامه شماره ۱۵۱ صادره مهربان فرزند سین اله نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۱۸۳۳,۴۵ مترمربع
۱۵۶- آقای علی حکمتی به شناسنامه شماره ۱۴۹ صادره مهربان فرزند فرهاد نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۳۸۸۷,۷۵ مترمربع	۱۵۷- آقای عزیز حبیبی آذر مهربانی به شناسنامه شماره ۲۰ صادره مهربان فرزند حبیاد نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۱۷۲۹,۱۲ مترمربع
۱۵۸- آقای صادق عزیزان مهربانی به شناسنامه شماره ۶۱۱۲ صادره مهربان فرزند اسماعیل نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۲۹۲۳,۴۵ مترمربع	۱۵۹- آقای مهدی طیارمهربان به شناسنامه شماره ۷۷۴ صادره مهربان فرزند محمد نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۴۳۹۹,۹۳ مترمربع
۱۶۰- آقای احد ظلمی مهربانی به شناسنامه شماره ۳۳۳ صادره مهربان فرزند علی اکبر نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۵۶۱,۵۶ مترمربع	۱۶۱- آقای حسین کریمیان مهربانی به شناسنامه شماره ۵۶۲۴ صادره مهربان فرزند قنبر نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۲۶۲۴,۴۰ مترمربع
۱۶۲- آقای یاشار فرزند مهربانی به شناسنامه شماره ۵۵۷۲ صادره مهربان فرزند حسین نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۱۹۹۸,۳۵ مترمربع	۱۶۳- آقای حبیبمحمدنصیری مهربانی به شناسنامه شماره ۱۰۳۳ صادره مهربان فرزند احد نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر مهربان حومه یشی سراب بخش ۴۲ تبریز به مساحت ۱۷۲۰,۸۰ مترمربع
۱۶۴- آقای حسین شیادینی به شناسنامه شماره ۱۰۹۲ صادره مهربان فرزند قدرت اله نسبت به شناسدنگ یک قطعه زمین مزروعی از محدوده پلاک یک اصلی شهر	

رتیب ثبت اسناد و املاک سراب - امین عظیمی